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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI WSPÓŁPRACY GMINY BIERUŃ  

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI  
ZA ROK 2019 

 
 

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, model współpracy Gminy Bieruń z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 
określony i przyjęty został, w uchwalonym przez Radę Miejską w Bieruniu dnia 18 października 2018 
roku, programie współpracy na rok 2019. 
Celem tego programu było efektywne wykorzystanie potencjału organizacji pozarządowych  
oraz społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Bieruń. 

 
Aby osiągnąć założony cel: 

 określono priorytetowe zadania publiczne, które z powodzeniem mogą być realizowane przez 
organizacje pozarządowe, 

 umożliwiono udział organizacji pozarządowych w realizacji tych zadań, udzielając wsparcia 
finansowego w kilku obszarach tematycznych: 

 pomocy społecznej, 

 przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

 działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

 współpracy z miastami partnerskimi Bierunia, 

 wspomagania rozwoju wspólnot i społeczności lokalnych, 

 upowszechniania kultury i sztuki, 

 upowszechniania kultury fizycznej i sportu, turystyki i krajoznawstwa, 

 zabezpieczono w budżecie miasta środki finansowe umożliwiające pełne i terminowe 
wykonanie zadań. 
 

WSPARCIE FINANSOWE 

I. INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ PRZEZ ORGANIZACJE POZARZĄDOWE W OPARCIU  
O PRZEPISY USTAWY O DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO I O WOLONTARIACIE 

Realizując program ogłoszono konkursy ofert na wykonanie następujących zadań publicznych: 

 Działania na rzecz mieszkańców miasta Bierunia poprzez wspieranie i prowadzenie działań 
promujących zdrowy tryb życia i ukazujących zagrożenia wynikające ze spożywania alkoholu.  

 Działania na rzecz osób niepełnosprawnych (mieszkańców Bierunia) w zakresie rehabilitacji  
i rewalidacji osób niewidomych i niedowidzących.  

 Działania na rzecz mieszkańców miasta Bierunia poprzez prowadzenie pracy szkoleniowej  
z dziećmi i młodzieżą w zakresie modelarstwa. 

 Wzbogacenie oferty kulturalnej Miasta Bierunia oraz pielęgnowanie i rozwój polskiej tradycji 

kulturowej. 
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 Działania na rzecz mieszkańców miasta Bierunia w zakresie pomocy rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej poprzez zapewnienie tym osobom żywności i wydawania jej 

w punkcie wydawania żywności. 

Na każde z  ww. zadań wpłynęło po jednej ofercie. Wszystkie złożone oferty spełniały wymogi zawarte 

w ogłoszeniu o konkursie oraz w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie, w związku z czym przekazano dotacje zainteresowanym podmiotom. 

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
 i o wolontariacie, Burmistrz może zlecić realizację zadania publicznego z pominięciem otwartego 
konkursu ofert, czyli przyznać dotację na realizację zadania w trybie tzw. małego grantu. Aby otrzymać 
takie dofinansowanie organizacja może złożyć w każdym momencie ofertę realizacji zadania 
publicznego. Burmistrz uznając celowość realizacji tego zadania, zleca go organizacji. 

Z takiej formy w 2019 roku skorzystały dwie organizacje, tj. Parafia pw. św. Bartłomieja w Bieruniu 

Starym oraz Stowarzyszenie Współpracy Zagranicznej „Wspólna Europa”. Złożone oferty uzyskały 

pozytywną ocenę, w rezultacie zlecono realizację zaproponowanych zadań publicznych. 

ZESTAWIENIE TABELARYCZNE PRZYZNANYCH DOTACJI: 

LP. NAZWA ORGANIZACJI NAZWA ZADANIA PRZYZNANA 
DOTACJA  

NA 2019 ROK 

1. Polski Związek Niewidomych 
Okręg Śląski  Koło Tychy 

 

„Otwieramy oczy” 

Działania na rzecz osób 
niepełnosprawnych (mieszkańców 
Bierunia) w zakresie rehabilitacji  
i rewalidacji osób niewidomych  

i niedowidzących 

5 000 zł 

2.  Stowarzyszenie Orkiestra 

Dęta KWK „PIAST” 

 

„Warsztaty muzyczne instrumentów 

dętych” 

Działania na rzecz kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i tradycji 

5 000 zł 

3. Bieruńskie Stowarzyszenie 

Trzeźwości KLUB DROMADER  

 

Działania na rzecz mieszkańców miasta 

Bierunia poprzez wspieranie  

i promocję zdrowego trybu życia oraz 

uświadamianie zagrożeń wynikających 

ze spożywania alkoholu 

5 000 zł 

4. Biuro Śląskiego Zarządu 

Wojewódzkiego Ligi Obrony 

Kraju w Katowicach 

 

Modelarnia w Bieruniu 

Działania na rzecz mieszkańców miasta 

Bierunia poprzez prowadzenie pracy 

szkoleniowej z dziećmi i młodzieżą  

w zakresie modelarstwa 

13 000 zł 

http://ngo.um.warszawa.pl/sites/ngo2.um.warszawa.pl/files/zalaczniki/artykuly/ustawa_o_dzialalnosci_pozytku_publicznego_03_01_12.doc
http://ngo.um.warszawa.pl/sites/ngo2.um.warszawa.pl/files/zalaczniki/artykuly/ustawa_o_dzialalnosci_pozytku_publicznego_03_01_12.doc
http://ngo.um.warszawa.pl/zadaniapubliczne
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5.  Bieruńska Fundacja Inicjatyw 

Gospodarczych 

 

Działania na rzecz mieszkańców miasta 

Bierunia w zakresie pomocy rodzinom  

i osobom w trudnej sytuacji życiowej 

poprzez zapewnienie tym osobom 

żywności i wydawania jej  

w punkcie wydawania żywności 

50 000 zł 

6. Stowarzyszenie Współpracy 

Zagranicznej „Wspólna 

Europa” 

Wizyta 20 mieszkańców Meung sur 

Loire w Bieruniu 

10 000 zł 

7. Parafia p. w. św. Bartłomieja 

Apostoła w Bieruniu Starym 

Metropolitarne Święto Rodziny – piknik 

rodzinny 

5 000 zł 

SUMA 93 000 zł 

 

STOPIEŃ REALIZACJI ZADAŃ PRZEZ POSZCZEGÓLNE PODMIOTY 

 
Bieruńskie Stowarzyszenie Trzeźwości Klub „DROMADER” działa na terenie Gminy Bieruń.  
Jego działalność ma na celu uświadamianie społeczności lokalnej o szkodliwości nadużywania alkoholu, 
udzielanie pomocy w wychodzeniu z nałogu, realizację programu socjoterapeutycznego dla osób 
uzależnionych, utrzymanie abstynencji wśród członków stowarzyszenia, a także propagowanie 
zdrowego stylu życia. W ramach realizacji zadania publicznego zostały zorganizowane spotkania  
i wyjazdy trzeźwościowe, spotkania integracyjne, rozmowy z dziećmi na temat szkodliwości choroby 
alkoholowej.  

Otrzymaną w 2019 r. dotację,  Bieruńskie Stowarzyszenie Trzeźwości Klub „DROMADER” 
wykorzystało na: 

 organizację spotkań terapeutycznych i integracyjnych, 

 udział w obozie terapeutycznym w Kamesznicy, 

 zajęcia warsztatowe AA w Tenczynie, 

 bieżącą działalność stowarzyszenia. 
 
Polski Związek Niewidomych. Okręg Śląski zrzesza osoby niewidome i niedowidzące w celu ich 
społecznej integracji, rehabilitacji, ochrony interesów zawodowych, ekonomicznych, społecznych, 
przeciwdziałania ich dyskryminacji. Związek  proponuje sposoby leczenia ślepoty, jak i metody jej 
zapobiegania. Stowarzyszenie prowadzi różnorodną rehabilitację w zakresie samoobsługi, orientacji 
przestrzennej dla osób niewidomych, usprawniającą kondycję fizyczną i psychiczną, naukę pisma 
punktowego. Osoby niewidome i niedowidzące otrzymują pomoc przy wypełnianiu druków 
urzędowych oraz porady związane z załatwianiem spraw w różnych instytucjach. Członkowie Koła 
mają możliwość rozwijania swoich zainteresowań artystycznych.  
W ramach realizacji zadania publicznego 5 osób niewidomych i niedowidzących zwiększyło swoją 
samodzielność w zakresie samodzielnego poruszania się, 5 osób nabyło umiejętność bezwzrokowego 
obsługiwania urządzeń elektronicznych, telefonu, komputera, 15 osób skorzystało z indywidualnego 
wsparcia w ramach działania punktu informacyjnego. 

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Polski Związek Niewidomych Okręg Śląski wykorzystał na: 

 wynagrodzenie instruktora nauki obsługi urządzeń elektronicznych, komputera metodami 
bezwzrokowymi 

 wynagrodzenie instruktora orientacji w terenie, 
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 prowadzenie specjalistycznego punktu informacyjno-doradczego dla osób z dysfunkcją 
wzroku, 

 zakup materiałów niezbędnych do prowadzenia zajęć, 

 koszty administracyjne i inne związane z bieżącą działalnością. 
 

Stowarzyszenie Współpracy Zagranicznej „Wspólna Europa" w ramach realizacji zadania publicznego 
zorganizowało wizytę mieszkańców Meung sur Loire (Francja) w Bieruniu. Goście z naszego miasta 
partnerskiego mogli poznać polską kulturę i tradycje. W ramach zadania zorganizowano wydarzenia – 
spotkania, wycieczki po Bieruniu, jak również zwiedzanie pobliskich miejscowości i atrakcji. 
Zorganizowano m.in. wizytę w Krakowie, Kopalni Soli w Wieliczce oraz wstęp do Muzeum Narodowego. 
Dzięki realizacji tego zadania utrwalono partnerską współpracę mieszkańców Bierunia z Meung  
sur Loire. 

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Stowarzyszenie Współpracy Zagranicznej „Wspólna Europa” 
wykorzystało na:  

 pokrycie kosztów transportu, 

 bilety wstępu, 

 organizację spotkań integracyjnych, 

 częściowe koszty wyżywienia. 
 

 LIGA OBRONY KRAJU Biuro Śląskiego Zarządu Wojewódzkiego w Katowicach w ramach realizacji 
zadania publicznego zorganizowała szkolenie modelarskie, którego tematem było poznanie prostych 
form modeli latających. Modelarnia LOK Bieruń reprezentowała miasto na zawodach miejskich  
i powiatowych, gdzie zawodnicy zdobyli czołowe miejsca. Powstała sekcja modelarska w mieście daje 
możliwość rozwijania nowych zainteresowań, spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży.  
W zajęciach uczestniczyło 15 podopiecznych. 

Otrzymaną w 2019 r. dotację, LIGA OBRONY KRAJU Biuro Śląskiego Zarządu Wojewódzkiego  
w Katowicach wykorzystała na: 

 puchary, medale, plakaty, 

 zakup artykułów modelarskich, technicznych i biurowych, 

 wynagrodzenie dla instruktora, 

 koszty administracyjne i inne związane z bieżącą działalnością. 

 
Stowarzyszenie Orkiestra Dęta KWK PIAST ma ponad 40 letnie doświadczenie w uświetnianiu 
uroczystości państwowych, wojewódzkich, miejskich i gminnych. W ramach realizacji zadania 
publicznego zorganizowało warsztaty muzyczne instrumentów dętych. Zadanie skierowane było do 
mieszkańców Bierunia – dzieci, młodzieży i dorosłych, którzy zainteresowani są nauką gry na 
instrumentach, rozwijaniem talentów oraz doskonaleniem swych umiejętności.  
Efektem realizacji zadania publicznego jest podniesienie poziomu muzycznego Orkiestry Dętej KWK 
PIAST, zwiększenie zainteresowanie działalnością orkiestry wśród lokalnej społeczności, kultywowanie 
tradycji lokalnych i regionalnych. Spośród uczestników zadania, wybrano trzech nowych młodych 
muzyków, którzy dołączyli do składu orkiestry. 

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Stowarzyszenie Orkiestra Dęta KWK PIAST wykorzystało  
na wynagrodzenie instruktora. 
 
Bieruńska Fundacja Inicjatyw Gospodarczych zapewnia punkt wydawania żywności w miejscu 
ogólnodostępnym dla mieszkańców Bierunia. Punkt ten posiada odpowiedni sprzęt i pomieszczenia  
do przechowywania żywności w sposób zabezpieczający zachowanie jakości pożywienia, posiadające 
pozytywną decyzję SANEPIDU. Przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej  
w Bieruniu, BFIG pozyskuje informacje o osobach wymagających pomocy, dzięki czemu zapewnia 
obsługę wydawania żywności osobom najbardziej potrzebującym. W 2019 roku z pomocy skorzystały 
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273 osoby. Realizacja przez BFIG zadania publicznego przyczyniła się do polepszenia warunków 
życiowych rodzin i osób samotnych, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej.  

Otrzymaną w 2019 r. dotację Bieruńska Fundacja Inicjatyw Gospodarczych wykorzystała na: 

 pokrycie kosztów transportu i rozładunku i dystrybucji żywności, 

 pokrycie kosztów utrzymania czystości w pomieszczeniach magazynowych, 

 media,  czynsz na pomieszczenia magazynowe,  

 pokrycie kosztów administracyjnych, związanych z wydawaniem żywności. 
 

Parafia Rzymskokatolicka św. Bartłomieja Apostoła w Bieruniu w ramach realizacji zadania 
publicznego zorganizowała piknik pn. „ŚWIĘTO RODZINY”, podczas którego odbyły się m. in. koncerty 
muzyczne, konkursy i zawody sportowe, jak również prezentacja ciekawych form wspólnego spędzania 
czasu (warsztaty tematyczne). Punkty programu zostały tak zaplanowane, by całe rodziny mogły w nich 
uczestniczyć aktywnie. 
Zasadniczym celem zadania była promocja rodziny i wartości z nią związanych oraz integracja 
bieruńskich rodzin, wzmacnianie więzi rodzinnych poprzez wspólne zabawy i spędzanie czasu, 
rozbudzanie aktywności dorosłych i dzieci, budowanie poczucia przynależności do grupy. 

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Parafia Rzymskokatolicka św. Bartłomieja Apostoła w Bieruniu 
wykorzystała na wynagrodzenie dla artystów. 
 

 
II. INFORMACJA O REALIZACJI ZADAŃ PUBLICZNYCH PRZEZ KLUBY SPORTOWE  

ORAZ UCZNIOWSKIE KLUBY SPORTOWE, ZGODNIE Z PRZEPISAMI UCHWAŁY NR III/2/2014 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU Z DNIA 27 lutego 2014 r. W SPRAWIE OKREŚLENIA 
WARUNKÓW I TRYBU FINANSOWANIA ROZWOJU SPORTU W GMINIE BIERUŃ. 

Na realizację zadań w zakresie rozwoju sportu w Gminie Bieruń w 2019 roku przeznaczono kwotę 
440 000 zł. 

Dane organizacji, którym przyznano dotacje, zadania powierzone im do realizacji oraz wysokość kwot 
przeznaczonych na zadania zawiera poniższa tabela: 

lp. NAZWA ORGANIZACJI NAZWA ZADANIA PRZYZNANA 
DOTACJA  

NA 2019 ROK 

1 Klub Sportowy „PIAST”  
w Bieruniu 

 

Udział zawodników  
w zawodach piłki nożnej  

oraz prowadzenie pracy szkoleniowej 

91 000 zł 

2 Klub Sportowy „UNIA”  
Bieruń Stary 

 

Udział zawodników  
w zawodach/rozgrywkach piłki nożnej  
w 2019 r. organizowanych przez Polski 

Związek Piłki Nożnej 
Udział zawodników  

w zawodach/rozgrywkach szachów w 2019 
r. organizowanych przez Polski Związek 

Szachowy 
Udział zawodników  

w zawodach/rozgrywkach skata w 2019 r. 
organizowanych przez Polski Związek 

Skatowy 
Udział zawodników  

110 000 zł 
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w zawodach lekkiej atletyki  
w 2019 r. organizowanych przez Polski  

i Śląski Związek Lekkiej Atletyki 
oraz prowadzenie pracy szkoleniowej  

z dziećmi i młodzieżą 

3 Klub Strzelectwa Sportowego „PIAST” 

 

Udział zawodników  
w zawodach strzeleckich w 2019 roku oraz 

prowadzenie pracy szkoleniowej 

52 000 zł 

4 Uczniowski Klub Sportowy „MARATON 
Korzeniowski.pl” 

 

Udział zawodników UKS Maraton 
Korzeniowski.pl  

w zawodach lekkoatletycznych (chód 
sportowy) w 2019 r. oraz prowadzenie 

pracy szkoleniowej 

8 000 zł  

5 Ludowy Klub Jeździecki „SOLEC”  
w Bieruniu 

 

Udział klubu LKJ „SOLEC”  
w Bieruniu w rozgrywkach Śląskiego 
Związku Jeździeckiego oraz Polskiego 

Związku Jeździeckiego  

22 500 zł 

6 Uczniowski Klub Sportowy „UNIA” 
Bieruń 

 

Organizacja szkolenia dzieci  
i młodzieży UKS UNIA BIERUŃ oraz 

współzawodnictwo sportowe indywidualne  
i drużynowe na szczeblu regionalnym, 

ogólnopolskim  
i międzynarodowym  

w badmintonie 

55 000 zł 

7 Uczniowski Klub Sportowy  
Bieruńska Akademia Piłkarska „GOL”  

 

Prowadzenie klubu oraz pracy szkoleniowej 
z dziećmi z zakresu sportu 

43 000 zł 

8 Stowarzyszenie Klub Sportów Walki 
„BUSHIDO” 

 

Organizacja szkolenia dzieci 
i młodzieży Klubu Sportów walki BUSHIDO 

oraz współzawodnictwo sportowe  
w sportach walki 

18 500 zł 

9 Klub Sportowy „RONIN” Bieruń 

 

Popularyzacja sportów walki  
w Bieruniu (muaythai, MMA), szkolenie 

dzieci, młodzieży  
i dorosłych oraz przygotowanie  

i współzawodnictwo sportowe w zawodach 
ogólnopolskich  

15 000 zł 

10 Stowarzyszenie  
„BIG BUDO POLSKA” 

 

Działania na rzecz mieszkańców miasta 
Bierunia poprzez wspieranie  

i prowadzenie działań promujących zdrowy 
tryb życia, naukę samoobrony  

i dalekowschodnich sztuk walki 

25 000 zł 

SUMA: 440 000 zł 
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STOPIEŃ REALIZACJI ZADAŃ PRZEZ POSZCZEGÓLNE PODMIOTY 

Klub Sportowy „UNIA” Bieruń Stary w 2019 roku prowadził trzy sekcje:  

 piłka nożna, 

 szachy,  

 skat. 

Sekcja piłki nożnej liczy jedną drużynę seniorską oraz dziewięć drużyn młodzieżowych. Ponadto klub 
prowadzi grupę naborową, bez udziału w rozgrywkach. Razem tj. 151 zawodników.  Sekcja szachów to 
26 zawodników, z kolei sekcja skata 24 (w tym 12 licencjonowanych). Zawodnicy wszystkich sekcji brali 
czynny udział w rozgrywkach i turniejach oraz uczestniczyli w procesie szkoleniowym.  
Dzięki finansowemu wsparciu Gminy Bieruń, Klub Sportowy „UNIA” może  w pełni realizować swoje 
zadania statutowe oraz promować Bieruń poprzez sport.  

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Klub Sportowy „UNIA” wykorzystał na:  

 wynagrodzenie trenerów/ instruktorów,   

 opłaty sędziowskie, 

 transport, 

 zakup sprzętu sportowego, 

 opłaty związane z udziałem w zawodach (licencje, startowe, wpisowe, delegacje itp.), 

 organizację imprez sportowych, 

 ubezpieczenie. 
 
Klub Sportowy „PIAST” w Bieruniu w 2019 roku prowadził drużyny piłkarskie, które brały udział  
w rozgrywkach organizowanych przez Śląski Związek Piłki Nożnej Podokręg Tychy oraz Śląski Związek 
Piłki Nożnej w Katowicach: 

 seniorzy, 

 trampkarze, 

 młodziki,  

 orliki,  

 grupa naborowa. 
Wszystkie drużyny czynnie uczestniczyły w turniejach organizowanych przez Klub, Urząd Miejski  
w Bieruniu oraz kluby ościenne. Sekcja piłki nożnej pomagała w organizacji turniejów dla Związków 
Zawodowych KWK PIAST oraz Oldboi. 

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Klub Sportowy „PIAST” wykorzystał na: 

 wynagrodzenie trenerów/instruktorów, 

 transport, 

 opłaty sędziowskie, 

 opiekę medyczną, 

 sprzęt i odzież sportową, 

 opłaty związane z udziałem w zawodach (licencje, startowe, wpisowe, delegacje itp.), 

 ubezpieczenie, 

 organizację imprez sportowych. 
 
Klub Strzelectwa Sportowego „PIAST”  prowadzi sekcję strzelecką. Obecnie skupia w swoich szeregach 
91 członków, w tym: 

 w grupie A (z licencją) – 47 zawodników, 

 w grupie B (bez licencji)- 44 zawodników. 
Zawodnicy Klubu osiągnęli wiele sukcesów na zawodach różnej rangi. Pięciu zawodników Klubu dostało 
się do Kadry Narodowej Polski. KSS „PIAST” wraz z Zarządem Wojewódzkim LOK zorganizował zawody 
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„Kobieta Strzelec” z okazji Dnia Kobiet, a także przeprowadził zawody z okazji Dnia Dziecka z pomocą 
BOSiR. W Klubie odbył się również półfinał zawodów srebrne Muszkiety. Ponadto Klub zorganizował 
zawody o puchar Burmistrza Miasta Bierunia oraz Kulowe Mistrzostwa Śląska. 

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Klub Strzelectwa Sportowego „PIAST” wykorzystał na: 

 transport, 

 sprzęt i odzież sportową, 

 opłaty związane z udziałem w zawodach (licencje, startowe, wpisowe, delegacje itp.), 

 organizację imprez sportowych, 

 osprzęt do karabinu, środki konserwacji i napraw, 

 amunicję, tarcze. 
 

 
Uczniowski Klub Sportowy „MARATON Korzeniowski.pl” specjalizuje się w szkoleniu dzieci  
i młodzieży w dyscyplinie lekkoatletycznej – chodzie sportowym. 
Zajęcia szkoleniowe odbywały się w cyklu od dwóch do sześciu treningów tygodniowo w zależności  
od poziomu sportowego prezentowanego przez zawodnika. W ramach zadania zawodnicy Klubu brali 
udział w procesie szkoleniowym oraz zawodach sportowych. 

Otrzymaną w 2018 r. dotację, Uczniowski Klub Sportowy „MARATON Korzeniowski.pl” wykorzystał 
na: 

 opłaty związane z udziałem w zawodach (licencje, startowe, wpisowe, delegacje itp.), 

 transport, 

 odzież sportową, 

 zakup odżywek, 

 ubezpieczenie. 
 

Ludowy Klub Jeździecki „SOLEC” działa na terenie Bierunia. Prowadzi dwie sekcje: 

 sekcja skoków, 

 sekcja rajdów. 
W czerwcu i sierpniu 2019 r. odbyły się zawody w skokach przez przeszkody. Zostały dokonane zakupy 
niezbędnego sprzętu jeździeckiego. Realizowane były wyjazdy na zawody jeździeckie na terenie 
województwa śląskiego. Została zabezpieczona w całości pielęgnacja koni, jak również kowalstwo.  

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Ludowy Klub Jeździecki „SOLEC” wykorzystał na: 

 transport, 

 opłaty sędziowskie, 

 sprzęt i odzież sportową, 

 opłaty związane z udziałem w zawodach (licencje, startowe, wpisowe, delegacje itp.), 

 organizację imprez sportowych. 
 
Uczniowski Klub Sportowy „UNIA” prowadzi sekcję badmintona na terenie Bierunia. Obecnie czynnie 
w zajęciach sportowych organizowanych przez Klub bierze udział 70 zawodników. 
Prócz pracy szkoleniowej, bardzo ważnym elementem realizowanego zadania było współzawodnictwo 
sportowe na wszystkich szczeblach: powiatu, województwa, kraju a także arenie międzynarodowej. 
Zawodnicy Klubu w 2019 r. wzięli udział w ponad 60 turniejach badmintonowych, zdobywając bardzo 
wysokie wyniki sportowe. Dwunastu zawodników Klubu jest członkami Kadry Narodowej. 

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Uczniowski Klub Sportowy „UNIA” wykorzystał na: 

 wynagrodzenie trenerów/instruktorów, 

 opłaty związane z udziałem w zawodach (licencje, startowe, wpisowe, delegacje itp.),  

 organizację imprez sportowych, 

 sprzęt i odzież sportową, 

 obóz sportowy, 

 ubezpieczenie. 
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Uczniowski Klub Bieruńska Akademia Piłkarska „GOL” prowadzi sekcję piłki nożnej dla najmłodszych. 

Podczas zajęć piłkarskich młodzi zawodnicy nabyli umiejętności gry w piłkę nożną oraz uczyli się 

współdziałania w grupie. Trenerzy regularnie wzbogacali ćwiczenia piłkarskie elementami zabaw czy 

korzystali z infrastruktury na świeżym powietrzu, propagując tym samym ogólną aktywność fizyczną 

zawodników. Zawodnicy Klubu brali udział w wyjazdowych turniejach piłkarskich, podczas których 

reprezentowali Gminę Bieruń. Nad sprawnym ogólnym rozwojem fizycznym zawodników czuwał 

fizjoterapeuta, który prowadził trening funkcjonalny.  

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Uczniowski Klub Sportowy „GOL” wykorzystał na: 

 wynagrodzenie i szkolenie trenerów, 

 transport, 

 sprzęt i odzież sportową. 
 
Stowarzyszenie Klub Sportów Walki BUSHIDO prowadzi na terenie Bierunia zajęcia dla dzieci  
i młodzieży z zakresu sztuk walki. Zajęcia odbywały się 3 razy w tygodniu w dwóch grupach. 
W 2019 r. Klub prowadził zajęcia szkoleniowe, skupiające się na wytrzymałości i sile oraz innych 
cechach motorycznych, co zaowocowało dobrym przygotowaniem zawodników. Dało to możliwość 
udziału w rywalizacji sportowej, odnosząc wysokie wyniki. 

Otrzymaną w 2019 r. dotację, Stowarzyszenie Klub Sportów Walki BUSHIDO wykorzystało na: 

 wynagrodzenie dla trenerów/instruktorów, 

 sprzęt i odzież sportową, 

 opłaty związane z udziałem w zawodach (licencje, startowe, wpisowe, delegacje itp.), 

 ubezpieczenie, 

 reklamę/promocję, 

 koszty administracyjne i inne związane z bieżącą działalnością. 
 

Stowarzyszenie BIG BUDO POLSKA jest organizacją powołaną do rozwoju kultury fizycznej i profilaktyki 
zdrowotnej, upowszechniania dalekowschodnich sportów oraz sztuk walki.  
W ramach realizacji zadania publicznego przeprowadzono cykl zajęć dla dzieci i młodzieży i dorosłych, 
mających na celu popularyzację i promocję sztuk walki oraz naukę poprawnego zachowania  
w sytuacjach zagrożenia - samoobrona, rozwój umiejętności sportowych. Głównym celem zadania była 
poprawa bezpieczeństwa mieszkańców, zdobycie umiejętności radzenia sobie ze stresem  
i opanowania w sytuacjach niebezpiecznych. Ponadto kurs samoobrony miał pozytywny wpływ  
na aktywność fizyczną uczestników. 
Otrzymaną w 2019 r. dotację, Stowarzyszenie BIG BUDO POLSKA wykorzystało na: 

 wynagrodzenie instruktora zajęć, 

 organizację imprez sportowych. 
 

 
Klub Sportowy RONIN Bieruń prowadzi na terenie Bierunia zajęcia dla dzieci i młodzieży z zakresu sztuk 
walki, w szczególności MuayThai, boks, MMA. W ramach realizacji zadania publicznego, Klub 
zorganizował treningi dla mieszkańców Bierunia w celu popularyzacji sportów walki, a także 
przygotowywał zawodników do współzawodnictwa w zawodach ogólnopolskich. 
Otrzymaną w 2019 r. dotację, Klub Sportowy RONIN Bieruń wykorzystał na: 

 wynagrodzenie instruktora zajęć, 

 sprzęt i odzież sportową. 
 

 

 
 
 



10 
 

WSPARCIE NIEFINANSOWE 
 

I. WZAJEMNIE PRZEKAZYWANIE INFORMACJI O PLANOWANYCH DZIAŁANIACH 
Podczas prowadzonych przez Urząd Miejski w Bieruniu konsultacji społecznych  
lub organizowanych spotkań, organizacje mają możliwość przekazywania informacji  
o planowanych działaniach. Na bieżąco urząd i gminne jednostki organizacyjne informują organizacje 
o różnorakich działaniach prowadzonych przez inne instytucje, np. ogłoszenia o konkursach, 
spotkaniach, warsztatach, konferencjach. Informacje te przekazywane są drogą mailową bezpośrednio 
do organizacji pozarządowych lub zamieszczane na stronie internetowej miasta. 
 

II. UDOSTĘPNIANIE ORGANIZACJOM POMIESZCZEŃ I OBIEKTÓW GMINNYCH W CELU 
REALIZACJI ZADAŃ STATUTOWYCH 

Miasto Bieruń realizując zapisy rocznego programu współpracy udostępnia na wniosek organizacji 
pozarządowych obiekty gminne na cele związane z ich działalnością statutową lub w związku  
z organizowanymi przez nie wydarzeniami/imprezami (m.in. spotkania okolicznościowe takie jak Dzień 
Seniora, Dzień Emeryta, Dzień Kobiet, treningi i zawody sportowe, warsztaty, szkolenia, bieżąca 
działalność statutowa OSP, pomieszczenie biurowe w Centrum Inicjatyw Gospodarczych). 
 

III. WSPÓŁORGANIZOWANIE WYDARZEŃ I IMPREZ KULTURALNYCH, EDUKACYJNYCH, 
SPORTOWYCH 

Miasto Bieruń uczestniczy w imprezach i wydarzeniach organizowanych przez organizacje 
pozarządowe. Odbywa się to najczęściej w formie wsparcia organizacyjnego, udostępnienia obiektów, 
fundowania części nagród. Do największych imprez możemy zaliczyć: Wielką Orkiestrę Świątecznej 
Pomocy, Bieruński Bieg Utopca, Turniej Tańca Towarzyskiego. Organizacje pozarządowe biorą także 
udział w wydarzeniach organizowanych przez miasto, np. udział w korowodzie podczas Dni Bierunia 
czy wystawiają poczty sztandarowe. 
 

IV. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI DZIAŁAJĄCYMI W OBSZARACH WSPARCIA 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Miasto Bieruń prowadzi bieżącą współpracę z organizacjami działającymi w obszarach rozwoju 
przedsiębiorczości i rozwoju lokalnego. Przedstawiciele miasta biorą udział w spotkaniach Bieruńsko-
Lędzińskiej Izby Przemysłowo-Handlowej czy Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Pszczyńska”, Bieruńskiej 
Fundacji Inicjatyw Gospodarczych. 
 

V. RADA SPORTU 
W Bieruniu działa Rada Sportu, powołana przez Burmistrza Miasta Bierunia, w skład której wchodzą 
przedstawiciele organizacji i instytucji realizujących zadania w zakresie kultury fizycznej. Do zadań Rady 
Sportu należy przede wszystkim wydawanie opinii w różnych sprawach, mieszczących się w kategorii 
uprawiania i organizowania sportu. Spotkania odbywają się minimum raz na kwartał. 
 

VI. SPOTKANIA Z OCHOTNICZYMI STRAŻAMI POŻARNYMI 
Raz na kwartał odbywają się spotkania w siedzibach bieruńskich OSP. W spotkaniach tych uczestniczą 
przedstawiciele władz miasta, przedstawiciele Ochotniczych Straży Pożarnych, przedstawiciele 
Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Tychach oraz pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa  
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego w Bieruniu. Omawiane są bieżące sprawy i tematy 
związane ze współpracą Gminy Bieruń z OSP. 
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WSPÓŁPRACA ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH Z JEDNOSTKAMI 
ORGANIZACYJNYMI MIASTA 

 
a) Kluby i stowarzyszenia sportowe 

 wynajem obiektów sportowych i pomieszczeń biurowych na preferencyjnych 
warunkach, 

 współorganizacja imprez sportowych, 

 organizacja w kinoteatrze „Jutrzenka” Skat Maratonów, rozgrywek Ligii Okręgowej 
Skata w DK „Gama”, 

 udostępnianie obiektów na spotkania opłatkowe i noworoczne. 
b) Stowarzyszenie „Radość Życia” 

 wynajem pomieszczeń biurowych na preferencyjnych warunkach,  

 możliwość nieodpłatnego skorzystania z Pływalni przy SP 1 – 1 godzina raz w tygodniu, 

 współorganizacja spotkań opłatkowych, mikołajkowych, balu karnawałowego, 
polegająca na udostępnianiu obiektu oraz nagłośnienia. Stowarzyszenie nie pokrywa 
kosztów mediów i kosztów organizacyjnych. 

c) Bieruńskie parafie 

 udostępnianie samochodu na pielgrzymki, 

 współorganizacja kiermaszy parafialnych,  

 pomoc organizacyjna w procesji Bożego Ciała, drodze krzyżowej, odpustów 
parafialnych. 

d) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów – koła rejonowe Bieruń Nowy i Bieruń Stary 

 możliwość skorzystania z obiektów sportowych oraz imprez kulturalnych wg stawek 
ulgowych dzięki karcie „Aktywni Seniorzy 60+”, 

 udostępnienie Pływalni przy SP1 – 1 godzina w tygodniu tylko dla osób w wieku 60+, 

 współorganizacja spotkań klubowych związku emerytów w RCKG „Remiza” w Bieruniu, 
wieczorków tanecznych oraz uroczystości okolicznościowych i „Jutrzence”: spotkania 
opłatkowo-noworoczne, Dzień Kobiet, Inwalidy, Matki, Seniora. Współorganizacja 
polega na nieodpłatnym udostępnianiu sali i pokryciu kosztów mediów oraz 
poczęstunku, 

 pomoc w rozpropagowywaniu informacji o Programie „Aktywni Seniorzy 60+”  
oraz Kopercie Życia, 

 udział w zajęciach Uniwersytetu Trzeciego Wieku. 
e) Towarzystwo Turystyki Aktywnej 

 współorganizacja Bieruńskiego Biegu Utopca. 
f) Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Bieruńskiej „Porąbek”  

 udostępnienie sali na spotkania. 
g) Stowarzyszenie Ekologiczno-Gospodarcze „Nasz Region”  

 udostępnianie sali na spotkania, 

 współfinansowanie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Bieruniu. 
h) Stowarzyszenie Miłośników 600-letniego Bierunia  

 udostępnianie sali na spotkania,  

 pomoc w organizacji imprez (wystaw, spotkań), 

 współfinansowanie wydawnictwa – „Zeszyty bieruńskie”. 
i) Stowarzyszenie Mieszkańców Bierunia i Miejscowości Zagrożonych Powodzią Położonych 

na Obszarze Zlewni Górnej Wisły „Atlantyda”  

 udostępnienie sali na spotkania. 
j)  Stowarzyszenie Współpracy Zagranicznej „Wspólna Europa”  

 współorganizacja spotkań, zabaw, 

 pomoc przy działaniach związanych ze współpracą z miastami partnerskimi. 
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k) Niemiecko - Polskie Stowarzyszenie Partnerskie „Gundelfingen”  

 udostępnienie sali na spotkania, 

 pomoc przy działaniach związanych ze współpracą z miastami partnerskimi. 
l) Koła: Pszczelarzy, Wędkarzy, Gołębiarzy 

 współpraca podczas Dożynek,  

 udostępnianie sali na spotkania,  

 współorganizacja festynu wędkarskiego z okazji Dnia Dziecka w Czarnuchowicach. 
m) ZHP- grupa im. Batalionu „Parasol”  

 udostępnianie DK „Gama” na akcję nocne manewry, spotkania,  

 udział harcerzy w obchodach świąt państwowych i miejskich (m. in. 27.01, 13.02., 3.05 
oraz 11.11). 

n) Ochotnicze Straże Pożarne 

 udostępnianie sali na walne zebranie, 

 zabezpieczenie imprez, 

 działania w zakresie ochrony przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej. 

sporządziła: 

Anna Mokry 

Inspektor ds. społecznych 

 

 


